АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 4 ФЕВ 2026
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 25.02.2022 № 598 «О дополнительных мерах по

противодействию распространения заболевания, вызываемого вирусом
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), на территории Верхнесалдинского

городского округа на 2022-2030 годы»

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории
Свердловской области, статусом муниципального округа», в связи с кадровыми
изменениями в учреждениях и организациях Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области, в целях совершенствования организации работы по
профилактике социально-значимых заболеваний, руководствуясь Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 25.02.2022 № 598 «О дополнительных мерах по противодействию
распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека
(ВИЧ-инфекции), на территории Верхнесалдинского городского округа Свердловской
области на 2022-2030 годы» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 09.06.2022 № 1653, от 20.12.2023 № 2742)
следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «Верхнесалдинский городской
округ» в соответствующем падеже заменить словами «Верхнесалдинский
муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 4 слова «С.В. Полякову» заменить словами «А.М. Галай».
2. Внести в межведомственный план мероприятий по противодействию

распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека
(ВИЧ-инфекции) на территории Верхнесалдинского городского округа на
2022-2030 годы следующие изменения:

1) в грифе утверждения в наименовании постановления слова
«Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»;

2) в наименовании межведомственного плана мероприятий по
противодействию распространения заболевания, вызываемого вирусом
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) на территории Верхнесалдинского
городского округа на 2022-2030 годы и далее по тексту слова «Верхнесалдинский

2

городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «Верхнесалдинский
муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже, слово
«администрация» в соответствующем падеже заменить рловом «Администрация» в
соответствующем падеже, слова «ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» заменить
словами «ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦРБ».

3. Внести в критерии результативности деятельности координационной
комиссии по противодействию ВИЧ-инфекции следующие изменения:

1) в грифе утверждения в наименовании постановления слова
«Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»;

2) по тексту слова «Верхнесалдинский городской округ» в соответствующем
падеже заменить словами «Верхнесалдинский муниципальный округ Свердловской
области» в соответствующем падеже.

4. Внести в положение о координационной комиссии по противодействию
распространения ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского городского
округа следующие изменения:

1) в грифе утверждения в наименовании постановления слова
«Верхнесалдинский городской округ» заменить словами «Верхнесалдинский
муниципальный округ Свердловской области»;

2) в наименовании межведомственного плана мероприятий по
противодействию распространения заболевания, вызываемого вирусом
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) на территории Верхнесалдинского
городского округа на 2022-2030 годы и далее по тексту слова «Верхнесалдинский
городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «Верхнесалдинский
муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.

5. Внести изменения в состав координационной комиссии по
противодействию распространения заболевания, вызываемого вирусом
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) на территории Верхнесалдинского
городского округа изложив его в новой редакции (прилагается).

6. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный
сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Верхнесалдинского
муниципального округа А.Б. Душин

3

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
от 1к ФЕВ 202В № _________
«О внесении изменений в постановление
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 25.02.2022 № 598
«О дополнительных мерах по
противодействию распространения
заболевания, вызываемого вирусом
иммунодефицита человека (ВИЧ-
инфекции), на территории
Верхнесалдинского городского округа на
2022-2030 годы»

СОСТАВ
координационной комиссии по противодействию распространения

заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека
(ВИЧ-инфекции) на территории Верхнесалдинского муниципального

округа Свердловской области

1. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

-  заместитель Главы Администрации по
управлению социальной сферой, председатель
комиссии

2. САЛОМАТИНА
Елена Викторовна

3. НОВОСАДОВА
Елена Викторовна

Члены комиссии:

-  и.о. главного врача ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦРБ», заместитель
председателя комиссии
(по согласованию)

-  ведущий специалист отдела по социальной
сфере и культуре администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области, секретарь комиссии

4. БАЛАКИН
Александр Викторович

начальник Управления социальной политики
№ 22 по Верхнесалдинскому району (по
согласованию)

4

5. БУРКОВА
Ирина Ю рьевна

-  начальник Управления образования
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области

6. ГАЛАЙ
Анна Михайловна

- начальник отдела по социальной сфере и
культуре Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области

7. КОТЕЛЬНИКОВА
Ольга Владимировна

-  начальник отдела коммуникаций ПАО
«Корпорация ВСМПО-АВИСМА» (по
согласованию)

8. КОТОВА
Ольга Игоревна

-  заместитель главного государственного
санитарного врача по городу Нижний Тагил,
Пригородному, Верхнесалдинскому районам,
городу Нижняя Салда, городу Кировград и
Невьянскому району (по согласованию)

9. МАЙКОВ
Леонид Юрьевич

-  и.о. начальника МО МВД России
«Верхнесалдинский» (по согласованию)

10. ПЕСТРЯКОВА
Людмила Леонидовна

-  директор ГКУ СО «Верхнесалдинский ЦЗ» (по
согласованию)

11. СУРОВА
Екатерина Леонидовна

-  социальный педагог МАОУ ДО «Детско-
юношеский центр»

12. ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

-  председатель Территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав (по
согласованию)